

Pelastustoimi ja varautuminen

Sisäministeriö  
kirjaamo.sm@gov.fi

Hanketunnus VN/10897/2023

## Etelä-Suomen aluehallintoviraston lausunto koskien valtioneuvoston asetusta pelastustoimesta annetun asetuksen muuttamiseksi

Etelä-Suomen aluehallintovirasto nostaa esiin seuraavat näkökohdat huomioitavaksi asetuksen valmistelussa.

Luonnos pelastustoimesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamiseksi käy 5 § läpi aluehallintovirastolle säädettyjä tehtäviä. Niiden osalta Etelä-Suomen aluehallintovirasto esittää seuraavia muutoksia:

- 1) Poistettaisiin aluehallintoviranomaisia koskeva tehtävä pelastustoimen palveluiden saatavuuden ja tason raportoinnista sisäministeriölle. Tehtävä on päällekkäinen pelastustoimen järjestämislaissa annetun tehtävän kanssa, minkä mukaan aluehallintoviraston tulee laatia pelastustoimea koskevat asiantuntija-arviot hyvinvointialueittain. Tehtävä sisältää palvelujen saatavuuden ja tason raportoinnin sisäministeriölle.
- 2) Tilannekuvatoiminnan tukemistehtävä tulee esittää yksityiskohtaisemmin, erityisesti koskien tilannekuvan kokoamisen ja jakamisen osalta. Lisäksi tehtävä tulee käydä läpi aluehallintovirastojen kanssa ja varmistua, että aluehallintovirastolla on tarvittava suorituskyky. Aluehallintovirastolla ei ole pelastustoimessa nykyisellään operatiivista roolia tai päivystysvalmiutta, jotta tällaista tehtävää kyettäisiin toteuttamaan. Tässä tulee huolehtia myös tiedonsaantioikeuksista aluehallintoviraston osalta.
- 3) Poistettaisiin pelastuslaitosten ja pelastustoimeen osallistuvien muiden tahojen yhteistoimintaa edistävien suuronnettomuusharjoitusten suunnittelu- ja järjestämistehtävä. Kyseinen tehtävä on jäänyt ns. kuolleeksi kirjaimeksi, sillä sääntely aluehallintoviraston roolista suuronnettomuusharjoituksissa on täsmentynyt ulkoisista pelastussuunnitelmista annetun erillisen sääntelyn pohjalta. Tähän tehtävään ei ole kohdennettu resursseja eikä varattu taloudellisia



resursseja. Aluehallintovirasto järjestää valmiusharjoituksia ja näiden osalta sääntelypohja on aluehallintovirastoista annetussa sääntelyssä. Muiden suuronnettomuusharjoitusten osalta aluehallintovirastolla on valvova, ei suunnittelu- tai järjestämisrooli.

Johtaja

Tommi Laurinen

Yksikön päällikkö

Mira Leinonen

Liitteet -

Jakelu -

Tiedoksi -

Tämä asiakirja ESAVI/23922/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ESAVI/23922/2023 har godkänts elektroniskt

Ratkaisija Laurinen Tommi 31.08.2023 12:17

Esittelijä Leinonen Mira 31.08.2023 11:32